λδ'. Οἱ γὰρ ὧν Νάξιοι οὐδὲν πάντως  
 προσεδέκοντο ἐπὶ σφέας τὸν σόλον τοῦτον  
<sup>οὐδὲν.</sup>

ejus navis rectorem, nomine Scylacem, vincire trajectum per thalamiam navis, *id est*, foramen per quod infimi remi extant: ita ut caput extaret, corpus intus esset. Aristagoras autem a quodam factus certior, hospitem suum Myndium a Megabate vincitum afflictari, Persam adit et hominem excusans reposcit: quum nihil exoraret, ipse accedens Scylacem solvit. Id ubi rescivit Megabates, graviter admodum ferens, Aristagoram vituperavit. Cui Aristagoras, ‘Quid tibi, inquit, ‘est cum ipsis negociosis? nonne te misit Ar- ‘taphernes ut me sequereris, atque eo na- ‘vigares quoconque ego juberem? quid ‘multa agis?’ His verbis indignatus Me- gabates, ubi nox adfuit, misit Naxum quosdam cum navi, ad rem Naxiis quae impenderet exponendam.

34. Naxii, ut qui nihil minus quam hanc adversus se classem venturam ex-

pectabant, ubi tamen id audierunt, omnia confestim ex agris in urbem comportare; et se, ut qui obsidendi essent, instruere cibariis, potu, murorum refectione. Et isti quidem tanquam instantे sibi bello sese apparabant: illi vero, posteaquam e Chio in Naxum trajecerunt, jam praemunitos aggressi sunt; consumptisque quatuor in oppugnando mensibus, absumptaque a Persis quam secum attulerant pecunia, et magna etiam ab ipso Aristagora, quum plus desideraret obsidio, ubi castella Naxiis exulibus exstruxerunt, in continentem reverterunt male affecti.

35. Aristagoras ita nec quod Artapherni receperat praestare poterat, et simul angebat eum militiae impensa quae exigebatur, etiam timebat ob exercitum male affectum, praesertim Megabate insimulante, verebaturque practerea ne reg-

δρμήσεαται. ἐπεὶ μέν τοι ἐπύθοντο, αὐτίκα μὲν ἐσενείκαντο τὰ ἐκ τῶν ἀγρῶν ἐς τὸ τεῖχος, παρεσκευάσαντο δὲ, ὡς πολιορκηόμενοι, καὶ σῆτα εἰκῇ πολὰ, καὶ τεῖχος ἐσάξαντο. καὶ οὗτοι μὲν παρεσκευάδαλο ὡς παρεσομένους σφι πολέμου· οἱ δὲ ἐπεί τε διέβαλον ἐκ τῆς Χίου τὰς νέας ἐς τὴν Νάξον, πρὸς πεφραγμένους προσεφέροντο, καὶ ἐπολιόρκεον μῆνας τέσσερας. ὡς δὲ τά τε ἔχοντες ἥλθον χρήματα οἱ Πέρσαι, ταῦτα κατεδεδαπάνητό σφι, καὶ αὐτῷ τῷ Αρισαγόρῃ προσανασιμώτῳ πολλὰ, τῷ πλεῦνός τε ἐδέετο ἡ πολιορκίη, ἐνθαῦτα τείχεα τοῖσι Φυγάσι τῶν Νάξιων οἰκοδομήσαντες, ἀπαλλάσσαντο <sup>ε</sup> ἐς τὴν ἥπειρον, κακῶς πρήσαντες.

λέ. Αρισαγόρης δὲ ὃν ἔτιχε τὴν ὑπόχεσιν τῷ Αριαφέρνεϊ ἐκπληρῶσαι· ἄμα δὲ ἐπίεζε μιν ἡ δαπάνη τῆς σραΐτης ἀπατεομένη, ἀρρώδεε τε, τῷ σραΐτῃ πρήξαντος κακῶς· καὶ Μεγαθάτη διαβεβλημένος, ἐδό-

<sup>ε</sup> σιτία. <sup>ε</sup> ἀπαλλάσσοντο.